

Torstaina tammikuun 23 päivänä

Kahdeskymmenes vuosikerta

Torstaina tammikuun 23 päivänä

Vaaliliitto.

Eduskuntavaalien oireellisenä ja tavannukaisena tunnusmerkkinä on vaalioikeustalosta herätetty vaaliliittoastekeskustelu.

Vaasa-lehti näyttää puolestaan olevan erikoisesti kiinnostunut tähän asiaan. Se on hankkinut eri puolien "rivimiesten" lausuntoja. Nämä "rivimiehet", jotka ovat helsinkiläisiä, tuovat paria poikkeusta lukuunottamatta ilmi "kansan tahdon", jonka mukaan I.K.L:n kokouksen ja maalaisliiton olisi välttämättä mentävä vaaliliittoon.

T.k. 21 päivän numerossa on puheenvuoro m.m. maisteri Kemiläisellä, joka Vaasan tietämän mukaan on maalaisliiton "rivimies". Maisteri Kemiläisen vastaus on erinomainen kouluesimerkki siitä, kuinka pintapuolinen ja erheellinen käsitys "kirjaviisaalla" voi asiasta olla.

Maisteri Kemiläinen uskoo, että valitsijain enemmistö on vaaliliiton kannalla ja hän pitää, että suomalaisuusasia on niin ylivoimainen tärkeä, että sentakia on vaaliliittoa mentävä.

Kyllä asia muuttuu rivimiesten kannalta tuntuu olevan täysin päinvastainen. Ainakin maalaisliiton ja i.k.l:n välinen vaaliliitto ajaa rivimiehet tykkäänään, nim. maalaisliittolaiset rivimiehet, joiden tällaisen liiton piiristä.

Ja mikäli asia on myöskin niin, että ainakin talonpoikaisten sekä k. v. vastusta, että äly osoittaa ensi eduskuntavaaleissa olevan raskaita kysymyksiä monia muita yhtä tärkeitä kysymyksiä kuin o. kieli- ja k. v. kysymykset, jotka näistä kysymyksistä ylivoimaisesti tärkein on kysymys kansainvälistenko vai fascistis-rivivainvaltaisenko hallitusmuoto rivimiehille sopii.

Asiallisemmin on kysymystä käsitellyt "Vaasan" samassa numerossa julkaistussa artikkelissa nimimerkki K. (tod. n. toimittaja E. Kontsas).

Kirjoittaja, jolla on persoonallista kokemusta i.k.l:stä, jättää tämän väkivaltaisen vaaliliittopuolueen kokoukseen vaaliliiton ulkopuolelle, puheen vain kokoukseen ja maalaisliiton vaaliliitosta. Kirjoittaja lähtee kumminkin perin epätoimimukaisesti olettamuksesta pitävänsä vaaliliittoa maalaisliitolle tärkeää kolmannen edustajajapakan säilyttämisen takia. Kirjoittaja ei uskone itse näitä vakuuttelujansa ja olisikin varmasti ollut asialle eduksi jättää tällainen kuvittelu pois kirjoituksesta.

Paljon toivottavampi olisi varmaan seurauksena otaksua. Vaasan läänin Pohjoisessa vaalipiirissä menevät kaikki puolueet erillisinä vaaleihin, jolloin voimasuhteet pysyvät muuten ennallaan paitsi, että kokoukseen menettää ainakin paikkansa ja että tämän paikan voittoa maalaisliitto. On nimittäin muistettava, että mikäli n.s. kansanpuolue aikoo edellisen yrittää tässä vaalipiirissä ehdokkaista asettaa, niin sillä ei ole vähäistä takia, ei edes teoreettista mahdollisuutta saada tästä yrityksestään mitään hyötyä muutinkuin yhteistoiminnan maalaisliiton kanssa.

I.k.l:n kanssa puhutulla vaaliliitolla ei tässä vaalipiirissä ole pienintäkään mahdollisuutta onnistua ja mikäli sitä muilla tahollista maalaisliitolle esitetään, on varmaa: paras esitys a.s. i. l. s. y. t. käsitellyn pohjassa. On myös o. v. tässä vaiheessa sarottava, että "Vaasa"-lehti "rivimieheiden" ei herätä maalaisliittolaisista piireissä kovin suurta luottamusta, siitä, että kokoukseen olisi luopunut sille itselleen niin turmiollisesta "ottopoika"-systeemistä. J. R.

Toinen puhelinjohto

rakennetaan ensi kesänä Kokkolasta Halsualle.

Koska Kokkolasta Halsualle oleva puhelinjohto, sen jälkeen kun Halsuan keskuksen on tullut yhdistetyksi Jyväskylään ja Kivijärven johdot, on siihen määrään kuormittettu, että tilat puhelu useasti viipyvät tuntikausia, on asianomaiselta taholta saamamme tiedon mukaan posti- ja lennätinhallitus jo ensi kesän rakennussuunnitelma-ontan toisen puhelinjohtoon rakentamisen Kokkolasta Halsualle.

Kuningas Edward VIII ryhtynyt hoitamaan korkeaa virkaansa

Uskollisuudenvala vannottu parlamentissa uudelle kuninkaalle ja kuningas antanut kruununneuvoston kokouksessa juhlallisen vakuutuksen.

Airut esitti eilen julistuksen kuninkaan valtaistuimelle noususta.

Lontoo, 21. 1. (STT) Kuninkaan kuoleman koko maalle aiheuttamasta surusta huolimatta Suur-Britannia tervehti uutta hallitsijaa luottamuksella. Paitsi kuolleesta kuninkaasta, julkaisivat lehdet kuvia myöskin uudesta hallitsijasta, jota he tervehtivät sanoilla "eläköön kuningas Edward VIII". Sehehtä muistuttavat suuresta suosiosta, jonka entinen Walesin prinssi on saavuttanut kaikkien englantilaisten keskuudessa.

Uskollisuudenvala vannottiin parlamentissa uudelle kuninkaalle tiistai-iltana.

Lontoo, 21. 1. (STT) Ylä- ja alahuone kokoontuivat tiistain klo 18 vankkaaseen uudelle kuninkaalle uskollisuutta ja kuuliisuutta. Alahuoneen puhemies vannoi ensiksi uskollisuudenvalan, sen jälkeen vannoi valan pääministeri.

Kuningas antanut juhlallisen vakuutuksen.

Lontoo, 21. 1. (STT) Kruununneuvoston kokous, jossa kuningas Edward VIII valtaistuimelle astuminen mahdollisesti todettiin, kesti tunnin ajan. Perinteinen mukaisesti antoi vakuutuksen kokouksessa juhlallisen vakuutuksen.

Kuningas Edward antanut julistuksen sotavoiimille.

Lontoo, 22. 1. (STT) Kuningas Edward on osoittanut armeijalle, lentosotavoimille ja laivastolle julistuksen, jossa hän lausuu m.m.: "Valtaistuimelle noustessani minä haluan esittää armeijalle, lentosotavoimille ja laivastolle kiitokset rakkaalle isälleni osoitetuista uskollisista palveluksista. Julistus päättyi seuraavasti: "Kun minä ryhdyn ottamaan itselleni sitä suurta vastuuta, joka minua odottaa, tunnen minä itseni voimakkaammaksi voidessani luottaa koko Imperiumissa palvellevien kaikenasteisten sotilaiden uskollisuuteen."

Airut esittänyt julistuksen kuninkaan valtaistuimelle noususta.

Lontoo, 22. 1. (STT) Keskiyöllä esitettiin airut Sant James-palatsin parvekkeelta julistuksen kuningas Edward VIII:n valtaistuimelle noususta. Julistuksen edustalla oli valtava väkijoukko. Tämä juhallinen toimitus suoritettiin puolen sunnin välijoin kol-

Olympialaisiin talvikisoihin

on ilmoitettu 28 maasta 1593 osanottajaa.

Carmisch Partenkirchen 22. 1. (STT) Lopullinen luettelo olympialaisiin talvikisoihin ilmoitettavista julkaisi tiistai-iltana ja siinä kävi ilmi, että tämänvuotiset kisat löyvä osanottajien lukumäärän puolesta kaikki tähän astiset ennätykset. Kaikkiaan on 28 maasta saapunut 1593 ilmoittautumista. Etualalla on luonnollisesti Saksa, josta on ilmoittautunut 164 osanottajaa lähinnä Itävalta 155, toisintana Yhdysvallat 131. Pienimmät joukkueet saapuvat Kreikasta ja Australiasta, josta kummastakin on ilmoitettu 4 miestä.

Vakavia leikkauksia Damaskuksessa.

Useat ihmiset saaneet surmansa.

Berliini 22. 1. (STT) Saksan sähkösanomatoimistolle lennätetään: Jerusalemista, että Damaskuksessa puhjennut levottomuus ovat levinneet myös Aleppoon. Tilanne on hyvin jännittynyt. Edelleen ilmoitetaan, että Damaskuksessa sattuneista levottomuuksissa ovat monet ihmiset saaneet surmansa ja useat vammoja.

15,000 miestä ja 7,000 hevosta tukkitöissä

Pohjois-Suomessa tällä hetkellä.

Tukkeja kaadetaan n. 3 milj. ja pinotavaraa hakataan 2,400,000 kuutiom.

US:n Perä-Pohjolan ja Lapin metsähoitoviranomaisilta saamiin tietojen mukaan nousevat metsähakkurit tällä hakuukautena Pohjois-Suomessa suunnilleen viimevuotiseen määrään. Tukkihakkuita on tänä vuonna vähemmän kuin viime vuonna, mutta pinotavaraa valmistetaan vastaavasti enemmän. Perä-Pohjolla on tällä hetkellä tukkitöissä 15,000 miestä ja 7000 hevosta. Tämä hakuukautena, joka päättynee vasta maaliskuussa, kaadetaan n. 3 milj. tukkia. Viime vuonna kaadettiin 4 milj. Pinotavaraa hakataan tällä hakuukautena valtion metsissä Perä-Pohjollasta noin 240,000 kuutiom. ja yksityismetsissä suunnilleen yhtä paljon. Viime vuoden aikana valmistettiin valtion metsissä 268,000 kuutiom. pinotavaraa, yksityismetsissä huomattavasti vähemmän.

Vaikka jyvavaras uhkasikin puukolla

oli hänen antauduttava kun kiinnittänyt näyttävät seivästä.

Jyvavaras, vanha voro, paljastettu Räyngissä.

Kun talokkaanpojat Martti Suomela ja Ahti Finnilä Vetelin Räyngistä olivat maanantai-iltana myöhästä palamassa näytelmämyyjäisistä, havaittava he Suomalaisen talon pihalla vasta sataneessa lumessa kelkan jälkiä, jotka johtivat Suomalaisen aittaan. Kelkan omistaja oli jo kumminkin ehtinyt lähteä ja pojat lähtivät seuraamaan jälkiä. Jäljet johtivat Vetelin Kallioerälle. Heti Virkkalan tiestä Kallioerälle johtavan tien alkupäässä saavuttivat pojat Kallioerältä katoissa olevan itsellismiehen kallei Karrin, jolla oli keltassaan kaksi jyväsäkkiä, toinen rukiita, toinen ohriä. Poikien saavuttaessa Karrin, joukko tämä metsään pako, jättäen kelkan tielle. Pojat juoksivat jälkeä ja saavuttivat Karrin. Karri paljasti tällöin puukonsa uhaen takaa-ajajiaan, mutta nämä puolestaan taltuttivat Karrin uhaen häntä mukanaolevilla seipäillä, joten Karri täytyi antautua. Pojat toivat Karrin mukanaan Finnilään ja soittivat Vetelin piirin nimismiehelle. Poliisiviranomaiset hakivat Karrin säilytettäväksi Vetelin vanginkuljettajan luokse.

Englannin uusi kuningas tulee Englannin Walesin prinssi, joka tulee kuninkaaksi Edward VIII nimellä.

"Me suuremme kuningasta

AIVANKUIN OMAN PERHEEN JÄSENTÄ', LAUSUI BALDWIN RADIO-PUHEESSAAN.

Lontoo, 22. 1. (STT) Pääministeri Baldwin piti tiistai-iltana radiossa puheen, jossa hän muistutti m. m. oman tämän kuningasta aivan kuin oman perheen jäsentä. Baldwin mainitsi, että kuningas sairautensa lopulla oli välissä tajuissaan, jolloin hän teki jonkun ystävällisen lausunnon, kiitti hänelle osoitetusta hyväntahtoisuudesta. Eräällä tällaisella hetkellä, jolloin hän oli tullut tajuihinsa, hän kysyi sihteeriltään: Miten on valtakunnani laita? Sihteerin vastasi, että kaikki on hyvin. Velvollisuudensa täyttämisen hänen kykynsä äärimmäisen rajaan saakka oli hänen elämänsä johtavana periaatteena, huomautti Baldwin ja lausui lopuksi: Paras tapa kunnioittaa jalon kuninkaan muistoa on se, että me keräännymme hänen seuraajansa ympärille ja annamme hänelle tukenne. Kuningas Yrjö jättää pojalleen valtaistuimen, jonka hän on saanut itseltään. Hän jättää pojalleen valtaistuimen, jonka perustet ovat lujuutuneet, moraalinen arvovallan lisääntynyt ja moraliin ja arvo korvanut.

Armeiamme johdon surunvalittelut.

Englannin kuninkaan Yrjö V:n kuoleman johdosta kävivät sotavaenpääliikkeitä kenr. Luut. Österman ja yleissivustuksen pääliikkeitä kenr. majuri Oesch tiistaina ilta-päivällä Englannin lähetystuista esittämässä surunvalittelusta henkilökohtaisesti Englannin Helsingissä olevalle lähettäjäille.

514,000 kuusentainta

tulee K.-P.:aan Metsänhoitolautakunta käyttämään istutukseen kuluvana — ensi vuonna.

Viime vuoden aikana on Keski-Pohjanmaan metsänhoitolautakunta laatinut hyvin runsaasti uusia kovien metsämaiden metsänparannussuunnitelmia sekä suorittanut metsänparannustöitä. Näitä töitä tehtiin yht. 779.78 hehtaarin suuruisella alueella ja käsittivät ne metsien raivauksia 340.92 ha, maanpinnan rikkomista 2 ha, hajakylvöä 7.5 ha ja vakorivikylvöä 179.34 ha. Siementä käytettiin kylvöihin 100.7 kg. Lisäksi suoritettiin taimiston perkausta 40 ha:n ja apuharvennusta 139 ha:n suuruisella alueella. Metsänparannustöitä tehtiin 101 eri tilan metsissä.

Vuonna 1934 laadittiin ja toteutettiin metsänparannussuunnitelmia vain 8 kpl. käsittäen 126 hehtaaria. Metsänparannus- ja istutus- ja siementä metsänparannustöitä huomattavasti (526.7 pros.). Avustuksena on kaikille metsänomistajille myönnetty ilmainen työnohje ja työkalut sekä siementä, milloin kylvöjä on toteutettu.

Uusia metsänparannussuunnitelmia, sellaisia, jotka osaksi kuluvaan, osaksi v. 1937 aikana toteutetaan, on laadittu 145 eri tilan metsiin. Tähän mennessä myönnettyjä suunnitelmia 1212.88. Suunnitelmien mukaan tullaan metsien raivauksella suorittamaan 757.55 hehtaarin alalla, maanpinnan rikkomista 7.85 ha, erilaisia, pääasiassa siementä kallein vakorivikylvöä 372.02 ha:n alalla. Kylvöihin käytetään n. 202.5 kg. m. n. siementä. Paitsi kylvöjä, tullaan toteuttamaan myös istutuksia 119.2 ha:n alalla. Istutuksiin käytetään pyöreän luvin n. 514,000 kuusentainta.

Tämä metsänparannustyön lähdtävän voimakas lisääntyminen on saat-tanut metsänhoitolautakunnan ryhtymään erikoisiin toimenpiteisiin yhä kasvavan siemen- ja taimitarpeen tyydyttämiseksi, sillä metsänparannustöiden liittäminen metsänomistajien keskuudessa on välttämätöntä. Jotta oman paikkakunnan siementä riittävästi olisi saatavissa, on itse hankittu ja karistettu männyn ja kuusen käypäjä sekä näin saatu hyvää siementä. Taimikysymys sai ratkaisunsa siinä, että metsähallitus sen metsänparannusvoimista myöntämällä apurahalla ostettiin viime vuoden lopulla taimitarhaksi soveltuva pieni tila Kannuksesta. Taimitarhaksi valmistettavana alue on n. 4.5 ha. Jo ensi keväänä puolultuunalla siellä useita satoja tuhansia muuta hankittuja 2 v. kuusentainta sekä kylvetään kuusta. Myönnettyillä metsänparannusvoimilla paljastiin lisäksi yksi metsätalousoikeus.

Yli 27 milj. markkaa

tietöitä varten tie- ja vesirakennushallituksen käytettäväksi.

200.000 mk. sekä Kokkolan-Kaustisen etnin Kannuksen-Toholan tien parantamiseen

Jotta työttömyyden helpottamiseksi saataisiin jo talvela kättämiä menoarvioitotyöt, jotka sopivat talvella tehtäväksi, on kulkulaitosten ja yleisestöministeriö joi joulukuussa eri virastoille lähettämässään kirjelmässä kiinnittänyt siihen huomiota ja omalta osaltaan koettanut saada määrärahat virastoje: käytettäväksi. Kuluva tammikuun 22 päiväkin mennessä on m.m. seuraavasti tie- ja siltämäärärahat myönnetty tie- ja vesirakennushallitukselle Vaasan läänissä: Kokkola-Kaustisen tien parantamiseen

Ranskan hallitus erosi eilen illalla.

Egyptin hallitus erosi myöskin eilen.

Pariisi 22. 1. (Pikasähkösanomasta STT:lle). Hallitus on eronnut.

Pariisi 22. 1. (STT) Saavallan presidentin on hyväksynyt hallituksen eronpyynnön ja kehoittanut sitä toistaiseksi hoitamaan jouksevatsiat.

Viime sunnuntaina klo 20.30 aikaan oli joukko nuoria miehiä kokoontunut eräälle kylätielle Hämeenkyrön Kalkunon kylässä. Miehet olivat jakautuneet kahteen ryhmään, jotka alkoivat riidellä keskenään. Riita päättyi siihen, että miehet kilvan riensivät erään lähelle olevan seisäslään luu. Ikaalisista kotoisin oleva työml. Jaakko Grönlund teki ensimmäiseksi saada seipään kanteensa ja hän löi sillä työml. Väinö Virtaa päähän. Grönlundia avustivat sen jälkeen pahoinpitelyssä hänen seuraajansa olleet työmiehet Artturi Parkkila Parkanosta, Väinö Moisio Ikaalisista ja Toivo Heino Heino Hämeenkyröstä. Virta lyötiin tajuttomaksi. Tällä illalla paikalta poistuneet Virran toverit kuljettivat hänet myöhemmin Hämeenkyrön kunnansairaalaan. Siellä todettiin, että Virran pääluu oli murtunut ja hän oli saanut muitakin vakavia vammoja. On hänen lausua saadun tiedon mukaan on hänen henkiin jäämisestään vähän toivetta. Grönlund, Kauppila ja Heinoon pidätettiin. Myöskin Moisio saataneen tänään pidätetyksi. Miehet ovat tunnustaneet.

200,000 mk. ja Kokkolan-Kaustisen etnin Kannuksen-Toholan tien parantamiseen

Tietöitä varten tie- ja vesirakennushallituksen käytettäväksi.

Pariisi 22. 1. (Pikasähkösanomasta STT:lle). Hallitus on eronnut.

Pariisi 22. 1. (STT) Saavallan presidentin on hyväksynyt hallituksen eronpyynnön ja kehoittanut sitä toistaiseksi hoitamaan jouksevatsiat.

Pariisi 22. 1. (STT) Saavallan presidentin on hyväksynyt hallituksen eronpyynnön ja kehoittanut sitä toistaiseksi hoitamaan jouksevatsiat.

300,000 miestä mobilisoidaan Abessinianssa vielä lisää rintamalle.

Grazianin hyökkäys etelässä on nyttemmin pysäytetty. — Ras Destan tilalle nimetty uusi ylipäällikkö? — 13 italialaista lentokonetta on jo ammuttu alas Abessinianssa.

Rooma, 21. 1. (STT) Giornale d'Italia Asmarassa olevan kirjeenvaihtajan saaman tiedon mukaan on negus antanut ras Destalle käskyn palata Addis Abebaan. Entinen turkkilainen kenraali Vehib Pasha saisi tehtäväkseen järjestää uudelleen Dolon seudulla hajotetuiksi joutuneet abessinialaiset joukot (?)

Lontoo, 21. 1. (STT) Addis Abebasta saapuneen sähkösanomien mukaan

kiistellä abessinialaisella taholla edelleen,

että italialaiset olisivat saavuttaneet suuren voiton Ogadenin rintamalla. Samoissa tiedon mukaan on kiireellisesti lähetetty ras Destalle, jonka etujoukkojen sanotaan olleen useissa pienissä taisteluissa.

Uskotaan keisarin viipymää lähtevän pohjoisrintalle, missä häntä tuleen antamaan merkin hyökkäyksen aloittamiseen Tigressä.

Punaisen Ristin lentokone tuhoutunut?

Addis Abeba, 21. 1. (STT) Punaisen Ristin lentokone, joka Roseirestä oli lähtenyt matkalle Addis Abebaan, ei ole saapunut tänne. Pelätään sen syöksyneen maahan. Muuan kuorma-auto, joka oli viemässä täältä Dessien seditarpeita Punaiselle Ristille, syöksyi Sideran lähellä kuluun, murskaautuen täydellisesti. Auton kreikkalainen ohjaaja sai heti surmansa.

Addis Abeba, 21. 1. (STT) Tiistaina ilta-päivällä päivittäin sotarummut jälkeen keisarillisissa palatsissa. Tällöin tiedoettiin virsinaisen mobilisoinnin alkamisesta, joka täydentää lokakuun 30:n tapahtunutta vapaaehtoisista mobilisointia. Keisarin julistus sisältää seuraavaa:

"Italia on oikeudettomasti hyökännyt maahan ja käyttänyt tällöin keinoja, joita kansainvälinen oikeus ei tunne. Italialaiset ovat kerta toisensa jälkeen pommitaneet suojattomia kaupunkeja, ambulansseja y.m. Tämän vuoksi on Abessinian nyttemmin pakko ryhtyä käyttämään kaikkia keinoja maan puolustamiseksi.

Nykä ei Etiopia ainoastaan voi, vaan sen on pakko kutsua kaikki kansalaiset aseisiin.

Kaikkien on valmistauduttava lähtemään taisteluun. Me tulemme hankkimaan lisää aseita.

Riita palvelustytöstä

johti miehen pahoinpitelyeseen, josta voi olla kuolema seurauksena.

Viime sunnuntaina klo 20.30 aikaan oli joukko nuoria miehiä kokoontunut eräälle kylätielle Hämeenkyrön Kalkunon kylässä. Miehet olivat jakautuneet kahteen ryhmään, jotka alkoivat riidellä keskenään. Riita päättyi siihen, että miehet kilvan riensivät erään lähelle olevan seisäslään luu. Ikaalisista kotoisin oleva työml. Jaakko Grönlund teki ensimmäiseksi saada seipään kanteensa ja hän löi sillä työml. Väinö Virtaa päähän. Grönlundia avustivat sen jälkeen pahoinpitelyssä hänen seuraajansa olleet työmiehet Artturi Parkkila Parkanosta, Väinö Moisio Ikaalisista ja Toivo Heino Heino Hämeenkyröstä. Virta lyötiin tajuttomaksi. Tällä illalla paikalta poistuneet Virran toverit kuljettivat hänet myöhemmin Hämeenkyrön kunnansairaalaan. Siellä todettiin, että Virran pääluu oli murtunut ja hän oli saanut muitakin vakavia vammoja. On hänen lausua saadun tiedon mukaan on hänen henkiin jäämisestään vähän toivetta. Grönlund, Kauppila ja Heinoon pidätettiin. Myöskin Moisio saataneen tänään pidätetyksi. Miehet ovat tunnustaneet.

Saadun tiedon mukaan johtui riita erästä palvelustytöstä, jonka kanssa Virta ja Grönlund olivat yrittäneet seurustella. Virta on 20-vuotias.

200,000 mk. ja Kannuksen etnin Kannuksen-Toholan tien parantamiseen

Tietöitä varten tie- ja vesirakennushallituksen käytettäväksi

Pariisi 22. 1. (STT) Saavallan presidentin on hyväksynyt hallituksen eronpyynnön ja kehoittanut sitä toistaiseksi hoitamaan jouksevatsiat.

2 lentäjää menetti henkensä Abessinianssa.

Asmara, Reuterin kautta, 22. 1. (STT) Andinon lähistöllä Makellan lounaispuolella alasyöksyneestä italialaisesta lentokoneesta olleista menetti kaksi henkensä. Kolmannen onnistui laskea alas laskuvarjon avulla, mutta hän joutui abessinialaisten linjoille, eikä hänestä ole saatu mitään tietoa.

13 italialaista lentokonetta ovat abessinianssa syöksyneet jo alas.

Addis Abeba 21. 1. (STT) Pohjoisrintamalla ovat italialaiset lentokoneet pommitaneet Valkaita ja Tigren tasankoja, mutta pommituksissa ei ihmishenkiä ole hukkaantunut. Abessinialaiset joutuvat alas kolme lentokonetta, joten abessinialaiset ovat vihollisuuksien alusta lähtien ammunnallaan tuhonneet yhteensä 13 italialaista lentokonetta. Tiistaina aamupäivällä pommitti kaksi italialaista lentokonetta ras Nasibun joukkoja Dagaburin lähellä. Tämä pommitus aiheutti vain aineellisia vahinkoja. Kun ilmatoujuntatykiöstö ryhtyi toimintaan pommitus lentokoneet.

Abessinianssa 300,000 miestä lip-pujeni alle.

Lontoo, 21. 1. (STT) Abessiniansa saapuneista tiedoista päätettiin on kenraali Grazianin hyökkäys etelässä nyttemmin pysäytetty siitä huolimatta, että italialaiset partioiden ja ras Destan perääntymistä suojelevien osastojen välillä on sattunut pientehköjä kahakoita. Ras Destalle lähetetty apujoukot alkavat nyt saapua. Eri asiantuntijat arvioivat näiden joukkojen vahvuuden 30,000—60,000 mieheksi. Johtavalla taholla Abessinianssa ollaan sitä mieltä, että määrätty ulkomaalaiset piirit pelkävät Grazianin ryhtyvän heti uuteen hyökkäykseen käyttäytymisen hyväkseen viime viikolla saavuttamansa voittoa. Reuterin toimiston Addis Abebassa oleva kirjeenvaihtaja sähköittää puolivälillä taholla olevan sitä mieltä, että uuden mobilisoinnin kautta saadaan lip-pujen alle vielä 300,000 miestä.

Merkkillistä kauppavaihtoa.

Venäjältä tuodaan meille 60—70 vaunulastia päivässä, tältä ei viedä juuri mitään.

Venäläisten tavara on tuonti maahamme on parhailleen harvinaisella tilalla. Mikäli US:lle ilmoitetaan, nousee tuonti 60—70 vaunulastia päivässä, sisältäen pääasiassa lankkuja, rautaa, bensiiniä ja petroolia. Tätä tuontia vilkkautta on kestänyt jo joulusta asti. Senjälkeen ei Suomesta viedä tavaraa Venäjälle juuri ollenkaan.

Virta kaatoi veneen,

jolloin veteen joutuneista 2 miehestä toinen hukui.

Kaino työmiehet Eero Teinokoski ja Kaino Hakonen tiistaina ilta-päivällä olivat veneellä kokoamassa irtotukkeja Vuoksessa Rouhialan koskivoimarakennuksessa, painoi virta veneen Vuoksen yli vedettyä teräsvaijeria vastaan, jolloin vene kaatui. Molemmat miehet joutuivat tällöin veden mahaan. Eero Teinokoski pysytteli pinnalla veneen varassa ja työtoverit saivat hänet pelastetuksi. Kaino Hakonen sitävastoin joutui Vuoksen saaliiksi, eikä hänen ruumistaan vielä ole löydetty. Hän oli 23 vuotias ja perheeton.

KESKIPOHJANMAA

Kokkola — Isokatu 33. TOIMITUS: Viljami Kalliokeksi, päätoimittaja. Viljami Hanni, vastaava. PUHELIMET: Konttori ja kirjapaino 137. Toimitus 613. Toimitussiht. yks. puh. 148. Konttori avoinna lehden ilmestymispäivän edellisena päivänä klo 9—18, muina päivinä klo 9—17 paitsi lauantaisin 9—15. Taloudenhoitaja Jousa Ruotala. Kirjapaino: Faktori Steen Raubarinne. TILAUSHINNAT: Kokkolassa kotiin kannettuna tai lehden konttorista noudettuna 55.—. Maaseudulle postitse lähetettynä (tilatessa lehden konttorista, asiamiehiltä tai postilaitoksen välityksellä): 12 kk. 60.— 6 " 30.— 3 " 18.— 1 " 6.— Ulkomaille: 12 kk. 140.— 6 " 70.— 3 " 35.— Irtonumerot ... 1.— ILMOITUSHINNAT: Otsikkosivulla 2.—, tekstin edellä 1:10, tekstin jälkeen 1:— ja tekstissä 1:20 m/m. Määrälyllä paikalla 10 % korotus. Pienin ilmoitusmaksu 10.—. Syntymä-, kihlaus- ja vihkimä- ilmoitukset (myös pikku-utisessa) 25.—. Kuolannilaukukset 1.— m/m. Ilmoitukset ovat jätettävä konttorin viimeistään ilmestymispäivän edellisena päivänä ennen kello 18. Myöhemmin jätetyistä ilmoituksista peritään 25 % korotus. Useampikertaisia ilmoituksista myönnetään alennusta. Vaihdoilmoituksia muihin Suomeen lehtiin välitetään. Puhelimitte annettujen ilmoitusten virheetömyydestä ei lehti vastaa. Lehti ilmestyy tiistaina, torstaina ja lauantaina aamulla.

Osotteita.

Keski-Pohjanmaan Maanviljelysseura Hakalahti Torikatu 5. Puh. 200. Siht. yksit. 625.

Keski-Pohjanmaan Metsähoitolautakunta Torikatu 3. Kokkola. Puhelin 700. Suorittaa kaikkia metsälään kuuluvia tehtäviä.

Asianajaja: Kokkolassa: NIKULA & NIKULA Kokkola — Tehtaank. 8 — Puh. 5.

AIMO JÄRVI. Niukkalinna. Puh. 4 30. Vaasassa: LAURI HALME, Lassila & Tikanoja Oy:n talo. Puh. 3 51.

LAKIASIAINTOIMISTO HASSELBLATT & BOXSTRÖM VAASA. Omistaja: Varatuomari Armas Gummerus.

ASIANAJOTOIMISTO JAAKKOLA & AHLBÄCK VAASA, Kansallis-Pankin talo.

Helsingissä: Asianajotoimisto, H. S. R. J. LINDELÖF Vrijöng. T. P. 34146.

Pankkeja: KÄLVIAN SÄÄSTÖPANKKI on avoinna jokaisena arkipäivänä kello 14—17 paitsi keskiviikkona ja lauantaina kello 11.30—17. MAKSAA KORKEIMMAT SALLITUT KOROT

HOITAA KUNNAN RAHA-ASIA. Postilähetyskeskustien myynti ja shekkien hoito. TOHOLAMMIN SÄÄSTÖPANKKI avoinna joka arkipäivä klo 10—14. Maksaa korkeimman koron. Postilähetyskeskustien myynti ja shekkien hoito.

VETELIN SÄÄSTÖPANKKI on avoinna joka arkipäivä klo 10—13. Maksaa korkeimman koron. Postilähetyskeskustien myynti ja shekkien hoito.

KANNUKSEN KUNNAN SÄÄSTÖPANKKI Aukioloajat arkipäivin klo 10—14. Maksaa korkeimman koron. Postilähetyskeskustien myynti ja shekkien hoito.

LOHTAJAN SÄÄSTÖPANKKI on avoinna tiistaisin ja torstaisin klo 14—16 sekä lauantaisin klo 12—15. Myy postilähetyskeskustien maksaa korkeat talletuskorot.

HIMANGAN SÄÄSTÖPANKKI KUNNANTALOSSA. Avoinna joka arkipäivä klo 10—13. Hoitaa säästö- ja juoksevat tilit. Postilähetyskeskustien myynti. Kunnan rahavarojen hoito.

Kaustisen SÄÄSTÖPANKKI

avoinna joka arkipäivä 10—13. Maksaa korkeimman koron. Postilähetyskeskustien myynti ja kunnan rahavarojen hoito. Pankki toimii omassa talossaan. Kokkolan kaupungin Säästöpankki Isokatu 5 on avoinna joka arkipäivä klo 10—2. Maksaa korkeimmat talletuskorot.

Lestijärven Säästöpankki Avoinna maanantaisin ja torstaisin klo 10—14. Maksaa korkeimman sallitun talletuskoron. Paikkakuntalaisten emiten käyttämä rahalaitos. Kunnan rahavarojen hoito.

TOHOLAMMIN OSUUSKASSA Varma talletuspaikka. Avoinna joka maanantai klo 10—14. Maanviljelijät, käyttäkää omaa rahalaitostanne!

Lääkäreitä: NEUNSTEDT. Torikatu 41, puh. 179. Vastaanotto joka päivä 10—1 ja 5,30—6,50 paitsi tiist., torst. ja lauant. iltap. ei vastaanottoa.

EINAR CEDERBERG 10—13 ja 17—18,30. Torikatu 5, Björklundin uusi liiketalo. Lauant. ip. ei vast. ottoa.

H. J. PEDER. Vastaanotto joka arkip. 10—12 ja 12—1; maanant., keskiv. ja perjant. sitapäiti 6—7. Apteekki Hermansonin talossa Pitkäsillank. 4. Puh. 3 48.

MARTTA SÄRKIJÄRVI, vastaanotto 10—13 ja 17—18 Rantak. 15 Sloten talo. Puh. 540.

O. BLÄFIELD. Vastaanotto klo 10—1 ja 5—7, Itäkirikkokatu 16. Puh. 543.

KENR. MANNER-HEIMIN LASTENSUOJELUSIITON NEUVONTA-ASEMA Niukkalinna, ovi H. Terveydenhoitajattaren vastaanotto tiistaisin, torstaisin ja lauantaisin klo 12—13. Lääkäriin vastaanotto maanantaisin klo 14.

Hammaslääkäreitä: Kokkolassa: ALLI LAVANDER. Vastaanotto 10—12 ja 17—18. Lauantaina ip. ei vastaanottoa. Torikatu 35. Björklundin talo. Puh. 459.

NORDMAN, G. O. Vastaanotto 9—12 ja 1/6—1/7. Keskiv. ja lauantaina ip. ei vastaanottoa. Pitkäsillankatu 39. Pohjoismaiden Yhdyspankin talo. Puhelin 129.

Kannuksessa: ALLI KOTILA. Vastaanotto 9—12 ja 15—17. Maanmittausinsin. Paavo Lappi Piirinä Kannus, Himanka ja Loh-taja, osoite Kokkola, Isokatu 36. Puh. 231.

Kulta- ja kelloseppä: O. NIEMI KULTASEPPÄ Kokkola, Isokatu 7. Puhelin 1 74.

AXEL SILÉNIN Kello- ja Optillista liikkeä suositellaan. Kokkola, Länsikirikkokatu 19. Puh. 56.

Kihla- ja vihkimäoormuksia samoin lahjoja ja palkintoita halvimmalla PRESTIN Kultaseppäliike Kelloja korjataan.

Raumisarkkuliikkeitä: Ruumisarkku. O. E. Fern. makasiini Puh. 3 73. Huom! Maaseudulle rahtivapaasti.

J. F. Merikallion RUUMISARKKULIIKE ja SEPPELEVARASTO L.-kirikkok. 30, puh. 408. Maaseudulle toimitus vapaasti. Arkku- ja seppelevarastoja K.P.O:n kirkonkylän myymälässä.

Hautapatsaita ja reunakiviä Ehdotuksia ja hintatarjouksia antaa kernaasti KOKKOLAN KIVIHOMO O.Y. Puh. 299, 344. Hakelahti, pohj. maantien vieressä. Edustajia: Kiviä: K. A. Tuunala, Loh-taja: Emil Erkkilä; Kannus: Jalmar Puolivaari; Toholampi: Leimo Jämsä; Ullava: Tyko Videnoja; Himanka: Juhon Borén.

O.Y. SILANDER A.B. Huonekalu- ja Verhoiluliikettä suositellaan! Pormestarink. 10 Puh. 86 Kokkola

POLE SUOMALAINEN NIMELTÄSI, MIELELTÄSI JA KIELELTÄSI! — Johannes Einnantosen

Himangan Säästöpankki

Table with financial data: Varoja: 68.904:20, 67.181:16, 4.217.148:27, 136.085:36, 13.945:—, 8.296:85, 189.430:—, 793.970:30, 742.626:90, 12.520:—, 100.182:55, 5.000:—, Smk. 6.219.205:23. Velkoja: 5.528.835:25, 122.089:80, 50.000:—, 518.280:18, 568.280:18, Smk. 6.219.205:23.

Himangalla, tammikuun 22 pñä 1936. Säästöpankin hallituksen kuuluvat: Efferi Kinarat puheenjohtajana, Abraham Jokela varapuheenjohtajana, Matti Kinar, Heikki Märsylä, Herman Merento ja Matti Kuru kamreerina ja kassanhoitajana Helvi Linna.

Haveja Hauskat TANSSIT

A.V:n huoneustossa lauantaina 1, 2.—36 klo 20. GRABBARNA soittaa. Råyringin N.-seura toimeenpanee VIERAILUILTAMAN

lauantaina 25 pñä Halsuan kkn n-seuran talolla ja sunnuntaina 26 pñä Perhon kkn n-seuran talolla klo 20. Ohjelmassa L. Auvisen kirj. 3-näyt. laulunäytelmä: "MERIPOJAN MORSIAN" Tervetuloa! Råyringin Ns.

Haapalan Ns.

järjestää YLEISET HIIHTOKILPAILUT t.k. 26 pñä klo 13, 10 km. hiihto miehille, 5 km. naisille ja 5 km. pojille alle 16 v. Jäsentenväliset sisähyppykilpailut ILTAMA klo 20. Tervetuloa! Toimikunta.

Ylikannuksen N.-s.

toimeenpanee YLEISET HIIHTOKILPAILUT sunnuntaina t.k. 26 pñä alk. täsmälleen klo 12. Hiihtomatkat miehille 15 km., poikasille alle 16 v. 5 km. Iltamassa, joka samalla on iltakurssien alkajaisiltama, esitetään 3-näyt. huvinäytelmä "Onnellinen aviomies". Ylikannuksen Ns.

Yhteensattumisen välttämiseksi ilmoitetaan, että jääkäriiliton Kokkolan Alaosasto viettää vuosijuhlaansa Vartioliinassa 23. 2. 36. Ohjelmasta y.m. lähemmin myöhemmin.

Kokouksia Keski-Pohjanmaan Naisten Raittiuskeskuksen VUOSIKOKOUS

pidetään Vetelissä sk:n talossa helmik. 9 pñä alk. klo 13. Ohjelmassa sääntöjen määräämät asiat, puheita, esitelmiä ym. JOHTOKUNTA.

Kokkolan Käsityö- ja Tehdas Yhdistyksen vuosikokous

on perjantaina 31 pñä tammik. klo 19 Raatihuoneessa. Käsitellään sääntöjen 9 pyk. mainitut asiat ym. Kaikkien jäsenten läsnäolo välttämätön. PUHEENJOHTAJA.

V.- ja U-seura Kokkolan Urheilusiskot 33:n VUOSIKOKOUS pidetään Yhteisyydellä keskiv. t.k. 29 pñä klo 20. Voimistelua aloit. samana päivänä klo 19, johtaa Eeva Sammallahhti Johtokunta.

HIIHTOKILPAILUT EVIJÄRVELLÄ.

Evijärven nuorisoseuralla oli viime sunnuntaina hiihtokilpailut ja iltamailtaisuus. Hiihtokilpailut suoritettiin kahdessa sarjassa, miehet 20 km. matkalla ja naiset alle 18 ikävuoden 10 km. matkalla. Hiihtäjiä matkalle lähti miehiä 16 ja alle 18 v. 12. Hiihtorata oli murtomaata ja oli muuten hiihtäjien mieluisin, mutta hiihtokeli ei ollut parhaita Tulokset 20 km. matkalla olivat: 1) Eino Kupiä, Evijärven Urh., 1.25.15, 2) Kalle Koskela, Lappajärven Veikot, 1.26.37, 3) N. Nykänen, Vetelin Yritys, 1.28.36, 4) V. Karvonen, EU, 1.29.08, 5) Eino Kirsilä, EU, 1.29.23. Matkan loppuun hiitti 11 miestä ja 5 keskeytti.

Alle 18 v. 10 km. tulokset: 1) Eemeli Lammilä, LV, 42.53, 2) T. Koskimäki, EU, 44.18, 3) V. Jouhten 45.28, 4) Viljo Jouhten, EU, 45.56, 5) P. Alanko, EU, 46.15.

Ilalla oli iltamat. Aluksi laulettiin yhteisesti "Maa pönteä", jonka jälkeen Aleks Kuntalahti puhui ruumiillisen kulttuurin arvosta ja myös henkisen kulttuurin tärkeydestä. Martti Linna lauloi ja E. Kivimäki jalkoi palkintoa kilpailusta. Väliajan jälkeen nuorisoseura esitti Tatu Pekkarisen 3-os. näytelmän "Vihotin harha-askel" erittäin onnistuneesti.

Mulla on viime aikoina näkynyt merkkejä alkavasta kulttuuritaistelusta, joka ennen kaikkea koskee kaunokirjallisuutemme yleistä suuntaa. Voidaan kyllä ajatella, että kaunokirjallisuudella ei enää meidän päivinämmä ole samaa merkitystä kuin varhemmin ja ettei sen suunnalla ja luonteella ole suurtaakaan väliä. Senhän pääasiallinen vaikutuspiiri on nuorisot. Mutta meidän aikamme nuorten harrastus on voimakkaasti suuntautunut ulospäin, ennen kaikkea urheilun ja ulkoiluun yleensä. Sen lisäksi näyttää elokuvilla ja radiolla olevan paljon laajempi vaikutus kuin kaunokirjallisuudella. Näennäisesti asianlaista onkin näin. Mutta yhä luetaan verraten paljon kaunokirjallisuutta. Sen osoittavat ne monet painokset, jotka joistain teoksista voivat lyhyessä ajassa ilmestyä. Voimme olla myös varmoja siitä, että ne nooret, jotka harrastavat kirjallisuutta, ovat lahjakkaampia, henkisesti viirempäisiä, sellaisia, joilla tulee olemaan suurempi vaikutus kuin niillä nuorilla, joihin henkiset harrastukset ovat köyhempiä.

Nuoriin nähden voi kaunokirjallisuudella olla yhä elämän yleistä suuntaa määräävä, elämäkuvaa antava, elämäntarkastusta luova vaikutus. Kysymys kaunokirjallisuutemme yleisestä suunnasta ja luonteesta on tämän vuoksi isäntämme ja kansamme tulevaisuudelle mitä merkityksellisin. Sen vuoksi on ajateltamattomuttua ja sokeruttua pitää tätä asiaa joutavapäivänsä, johon ei kannata mitenkään väkijäsenä arvostelijoitten puuttua. Jos arvostelu olisi tervettä ja luotettavaa, niin silloin voisi luonnollisesti jättää kaunokirjallisuuden valvonnan täysin turvallisesti sen huostaan. Mutta juuri tämän suhteen on ilmaantunut oikeutettua epäilyä. Vaikkei arvostelua luokaan kirjallisuutta, voi se kuitenkin vaikuttaa suuren yleisön kirjalliseen harrastukseen. Arvostelua voi kiitoksellaan houkuttaa ostamaan jotain teosta, moitteellaan vaikeuttaa toisen levittämistä. Se voi myös kehittää yleisön makua määrättyyn suuntaan. Arvostelijoilla on sen vuoksi suuri vastuunalaisuus. Huonohenkinen kirjallisuus voi myrkyttää kansan sielua ja tällaista suositavaa arvostelija osallistuu raskaasti kirjailijan rikokseen. Usein ovat niin kirjailijat kuin arvostelijat ottaneet suojaksensa isänsä "taide taiteen vuoksi" ja väittäneet, ettei kaunokirjailijan tarvitse välittää muusta kuin teoksen taiteellisesta täspitoisuudesta — luova toiminta liikkuu hyvän ja pahan ulkopuolella. Ja siinä väitteessä ryhdikäs ihminen ei voi taiteellisessa innoituksessaankaan luoda siveellisesti ala-arvoista taidetta. Sen vuoksi kohdistuu taiteelle osoitettu siveellisyden vaatimus taiteilijan persoonaan. Kernaasti on myönnettävä, että on olemassa fariiseilaisia siveellisyyttä, omaa minää tehostavaa, vieläpä tärkeitä päheitä tekohevyllisyyden vaippaa katkeavää. Kristinuskon valossa olemme oppineet näkemään tällaisessa jotain erittäin inhoitavaa ja karmettavaa. Myös on myönnettävä, että kirjailijalla on täysi oikeus tuoda päivänvaloon yhteiskunnallisia epäkohtia. Siihen voi häntä suorastaan velvoittaa hänen siveellinen tahtonsa.

Mutta kysymys nykyisen kirjallisuutemme suunnasta ja laadusta ei ole suinkaan pääasiassa kysymystä estesismin tai realismin vanhoista vaatimuksista, vaan on suuri maailmankatsomuskysymys, se on kysymys materialistis-biologisen maailmankatsomuksen levittämisestä kaunokirjallisuuden välityksellä. Tämä maailmankatsomuskysymys on myös mitä tärkein isämaallinen ja kansallinen kysymys. Meidän rajamme takaa uhkaa kansamme turvallisuutta suurin vaara. Tämä vaara ei ole ainoastaan aineellisen ylivoiman vaikuttama, vaan on luonteeltaan myös aatteellinen. Meillä on itää-päin kunniakas eturvartion asema. Tämä vartiointi koskee kalliita henkisiä elämäntarvoja. Me myönämme, että itäisen

Pika-arpajaiset

toimeenpanee Keski-Pohjanmaan N:seura alkukesästä. Myytäväksi tulee 6000 kpl. 2 mk:n hintaisia arpoja.

Keski-Pohjanmaan Nuorisoseuran juokseva-asianvaliokunta päätti kokouksessaan maanantaina m.m. seuraavaa: Pika-arpajaiset keskusseura: talousaseman parantamiseksi toimeenpannaan kevätkesällä ja myydään niissä 6000 kpl. 2 markan hintaisia arpoja. Voittoja tulee arpajaisiin hankittavaksi 50—100 kpl. Pienimän voiton arvo on vähintään 30.—. Itäkursseja toimeenpannaan: vielä tämän talven kuluessa noin 10 nuorisoseuran luona. Johtajina tulevat toimimaan neuvotat Laura Tunkkari, Hilma Heikkilä ja Kusti Eskola.

Yhteistoiminnassa I.S.K:n ja Keski-Pohjanmaan Maanviljelysseuran kanssa toimeenpannaan maataloudellisia nuorisopäiviä huihtikuu ajalla noin 30 eri seurassa, mikäli edellä mainitut järjestöt ovat asiaan suostuvia.

Kannuksen osuuskassan kirjanpitäjäksi on kahdesta hakijasta valittu mv. Kaale Heikkinen, Kannuksesta.

rajan takana vaalitaan kyllä määrätynlaista vaalituria. Mutta siellä on kaikilla tavoilla taisteltu kristinuskon ja kaikkea ääsiysarvoja tehostavaa elämäntarkastusta vastaan — ainoana virallisesti suvaittava elämäntarkastomuksena on siellä kärkeä materialisuus: kaunokirjallisuus, joka meillä edustaa samaa henkeä, palvelee vierasta asiaa. Tällä kaunokirjallisuudella on vielä oma erikoinen tehoava vaikutusensa. Materialistis-biologise: katsomuksen mukaan on sukupuoli-erkaus vain aistillinen vietti. Sen vapaa tyydyttäminen on tämän suuntaisen katsomustavan mukaan aivan luonnollista, voipa olla terveydellisesti välttämätöntäkin. Jokainen tietää, mikä keskeinen asema sukupuoli-suhteitten kuvaamisella on kaunokirjallisuudessa. Materialistis-biologisen katsomus saattaa tämän kuvauksen peräti matalalle tasolle.

Sukupuolielämällä on ruumiillinen perustansa ja ihmisen ei ole siveellisesti ja henkisesti sellaisella jätkän tasolla, ettei hän muuta tunne ja tajua. Korkeampi, henkempi rakkauselämä on siveellisen ja myös uskonnollisen kulttuurin ja samalla usein persoonallisen kilvoittelun tulos. Se esiintyy ihmisillä, joilla on siveellistä ryhtiä ja sydämen sivistystä. Ja tätä on kyllä tavallisella kansanhimmiselläkin, varsinkin sellaisella seudulla, missä on elävää uskonnollisuutta. Toiselta puolelta voi ryhdyttömäntä välttämättä vaihtoihin vaikuttaa sen, että joku henkilö on tiedollisesti ja taiteellisesti sivistyksenä huolimatta vailla sydämensivistystä ja kyyvytön elämään ja ymmärtämään puhtaampaa ja korkeampaa sukupuoli-erkausta. Kirjailijana ei hän osaa sitä kuvata eikä arvostelijana ymmärtää kuvailua. Mutta kumpikin juurtuurissa omissa työssään kasvavan ruorisoin mieliin, että korkeampi sukupuoli-erkaus on valheellinen ihanne. Nuorella ihmisellä on siveellisessä kilvoituksessa mahdollisuus päästä korkeammalle sukupuoli-erkauteen, mutta hänellä on suuri vaara antaa mennä alaspiäin viettien hillittömään kurittomuuteen. Tällä alaspiäin johtavalla tiellä ei ainoastaan kadoteta ajallisia onnen mahdollisuuksia, vaan voidaan myös niin ruumiillisesti kuin henkisesti joko tuhoutua tai ainakin raajakirjoutua. Mitä useampi nuori sortuu tälle tielle, sitä nopeammin heikentyä kansamme eli-voima. Meillä ei ole varaa ylläpitää kirjallisuutta ja arvostelua, joka voi tällä tavoin vaikuttaa kansamme elämään.

Meidän kansamme on menneillä sukupolvilta perinyt kalliita uskonnollisia ja siveellisiä elämäntarvoja. Näitten vaaliminen ja näihin perustuvan kulttuurielämän kehittäminen on sellainen toiminta, johon meitä isiemme suuren toivon täyttyminen, Suomen vapautumisen velvoittaa. Ja jos Suomessa pääsee kehittymään kristillisen uskon ja tämän uskon kasvattamaan siveelliseen ryhtiin perustuva kansallinen kulttuuri, niin meillä on myös voimaa ja intoa vapautemme säilyttämiseen.

On merkille pantavaa, että niissä piireissä, missä innokkaimmin julistetaan materialistis-biologista elämäntarkastomusta ja kiitetään sukupuoli-siveyttä madaltavaa kirjallisuutta, ovat johtotähtinä idän ihanheet. Jos siellä vallitseva suunta pääsisi vallitsemaan kulttuurielämämme, olisimme pian kypsät menettämään vapautemme. Ja ehkä siihen siellä pyritäänkin.

Taistelussa kaunokirjallisuutemme yleisestä suunnasta ja luonteesta on kysymys kansamme kaikkein kalleimmista elämäntarvoista. Yrjö J. E. Alanen.



Etuallalla syytetty Heimolainen. Takana lehtimiehiä.

Eri maakuntien osuus I.S.K. kantakirjatyössä

Kantakirjassonien luku ruvennut kasvamaan. Kuluneena vuonna on Itä-Suomen Karjanjalostusyhdistyksen kantakirjan hyväksytty 350 somnia, sen sijaan, että vastaava luku vuonna 1934 oli 300. Maanviljelysseura-alueittain jaksautuvat kantakirjan hyväksytyt sonnit seuraavasti: (Sulkujen sisällä vastaavat luvut v. 1934).

Itä-Hämeen maanvilj.seuran alue 11 (8). Itä-Karjalan maanvilj.seuran alue 22 (31). Kaajan mv.seuran alue 8 (14). Keski-Pohjanmaan maanvilj.seuran alue 11 (12). Keski-Suomen mv.seuran alue 31 (25). Kuopion mv.seuran alue 80 (55). Lääti Viipurin l. mv.seuran alue 5 (7). Mikkelin l. mv.seuran alue 47 (34). Oulun l. Talousseur. alue 28 (25). Pohjois-Karjalan mv.seuran alue 65 (54). Viipurin l. mv.seuran alue 41 (33). Perä-Pohjolan mv.seuran alue — (1). Uudenmaan l. mv.seura, alue 1 (1).

Huomattavin on ollut lisäys Kuopion, Mikkelin l. ja Pohjois-Karjalan maanviljelysseurojen alueilla. Seuraavista numeroista taas näkyy, millä tavalla kantakirjan hyväksytyt sonnit emien keskimääräinen tuotanto on viiden viimeksi kuluneen vuoden aikana kehittyneet: V. 1931: 3730 kg. maitoa à 4.46 pros ja 166.4 kg. rasv. V. 1932: 3826 kg. maitoa à 4.54 pros. ja 173.6 kg. rasv. V. 1933: 3938 kg. maitoa à 4.54 pros. ja 177.0 kg. rasv. V. 1934: 3927 kg. maitoa à 4.51 pros. ja 177.0 kg. rasv. V. 1935: 3893 kg. maitoa à 4.52 pros. ja 176.0 kg. rasv.

Emien tuotannoissa jatkuu vähäisen lasku, mikä onkin luonnollista niiden heikkojen ruokintavuosien jälkeen, joita on ollut useita. Kantakirjassonien luvussa tapahtunut lisääntyminen näyttää tänäkin vuonna jatkuvan, päätellen niistä tiedoista, joita yhdistyksen toimiston uusista kantakirjatarjoista on saapunut.

Voin hinta noussut 1 mk. kilolta. Saadun tiedon mukaan on voin hinta noussut kotimaassa jälleen 1 mk. kilolta, joten se tukkukaupassa maksaa 24 mk. ja vähittäiskaupassa 26 markkaa.

Talon vaari paloi tiistaiaamu-na Lopella saunakarimissaan, jossa hän asui. Saunakarimien paloi perustuksiaan myöten paikalle saapuneen talonväen voimalla hillitä tulen valta. Palaneen rakennuksen tuhasta löydettiin talonvaarin hiiltyneet ruumit.

Vain 60,1 pros. opiskelevista ylioppilasta on antanut tietoja taloudellisista oloistaan. Tähän mennessä on saapunut 4,882 vastausta. Tietoja antaneista on vain puolet velkaisia. Todennäköisesti luotolla opintojaan harjoittavat ovat suhteellisesti useammin jättäneet kaapakkensa palauttamatta.

Kustantaja Schildt palasi sunnuntaina Turun vuorolavassa Ruotsista kotimaahan. Hän kertoi Ilkan kirjenvaihtajalle, että Ruotsin akatemian piireissä ollaan yleensä erittäin pahollaista sen johdosta, ettei kirjailija F. E. Sillanpää ole saanut Nobel-palkintoa. Häntä pidetään kuitenkin aivan varmana Nobel-palkinnon saajana lähivuosina. On selvää, että tämä palkinto annetaan hänelle ennemmin tai myöhemmin.

Sillanpäällä on Ruotsissa suuri lukijakunta. Toisella sijalla Sillanpään jälkeen on kirjailija Jarl Hemmer.

Ruotsissa ollaan pahollaista, ettei hän ole sitä jo saanut. Kustantaja Schildt palasi sunnuntaina Turun vuorolavassa Ruotsista kotimaahan. Hän kertoi Ilkan kirjenvaihtajalle, että Ruotsin akatemian piireissä ollaan yleensä erittäin pahollaista sen johdosta, ettei kirjailija F. E. Sillanpää ole saanut Nobel-palkintoa. Häntä pidetään kuitenkin aivan varmana Nobel-palkinnon saajana lähivuosina. On selvää, että tämä palkinto annetaan hänelle ennemmin tai myöhemmin.

Sillanpäällä on Ruotsissa suuri lukijakunta. Toisella sijalla Sillanpään jälkeen on kirjailija Jarl Hemmer.

Vakavahenkisen ohjelmallisen illanvieton järjesti Patanan nuorisoseura t.k. 19 pñä Patanan nuorisoseuran talolla. Tilaisuudessa puhuivat Verne ja Veikko Toivola. Ohjelmassa oli lisäksi lausuntaa, laulua, kertomuksia, vuorokeskustelua y.m. Väkeä oli tilaisuudessa runsaasti.

Vain 60,1 pros. opiskelevista ylioppilasta on antanut tietoja taloudellisista oloistaan. Tähän mennessä on saapunut 4,882 vastausta. Tietoja antaneista on vain puolet velkaisia. Todennäköisesti luotolla opintojaan harjoittavat ovat suhteellisesti useammin jättäneet kaapakkensa palauttamatta.

Askeiset upseerisiirrot.



Eversti Oinonen, Eversti Vihma, Ev-luutn. Bliok. Yleisik. järj. ja liike-Suomen Valkoisen kannallepano-os. Kaartin komentaja. päällikkö.

Eversti Oinonen, Eversti Vihma, Ev-luutn. Bliok. Yleisik. järj. ja liike-Suomen Valkoisen kannallepano-os. Kaartin komentaja. päällikkö.

Matti Inha ja Kalle Saarinen

saivat Kallenkosken sahan tuhopoltosta 4 v. kurtushuonetta.

Alavuden välikäräjillä oli tiistaina jälleen esillä Kallenkosken sahan tuhopoltto, jossa vastajina olivat Matti Inha ja Kalle Saarinen sekä rva Liisa Inha. Näistä oli kaksi ensimmäintä tuoto oikeuteen lääninvaltakunta, Liisa Inhan ollessa vastaamassa vapaalta jalalta.

Oikeus antoi asiassa nyt päätöksen tuomien Matti Inhan yllytyksestä tuhopolttoon 4 vuodeksi kurtushuoneeseen ja Kalle Saarisen tuhopolosta samoin 4 vuodeksi kurtushuoneeseen. Saari- ne tuomittiin lisäksi korkeasta väkäu- deusta rangaistukseen ja kun hänellä oli lisäksi kärsimättä eräs ehdollinen rangaistus, määrättiin hänet pidettäväksi kaikkiaan 4 v. 8 kk. kurtushuoneessa. Sensäjan syyte Liisa Inhaa vastaan toteen näytettämättömänä kumottiin. Matti Inha ja Saarinen velvoitettiin yhteisva- suullisesti suorittamaan vakautusyh- työlle Pohjola, Pennia ja Svea vakautus- maksut, yhteensä n. 390.000 mk. Tuomio alistettiin Vaasan hovioikeuden tutkit- tavaksi.

Tehtailija Inhan vararikko.

Alavuden välikäräjillä tiistaina toimi- tettiin velkojan kuulustelu Matti Inhan vararikon johdosta. Velkojat ilmoittivat saatavia kaikkiaan n. 3 milj. markkaa. Laaditun pesäluettelon mukaan, jonka velallinen vannoi oikeaksi, on pesässä varoja n. 300.000 mk.

Raittiuslupaus

olympialaisedok- kailta ja johtajilta.

Raittiuden Ystävien Urheiluliit- to lähettäneet kirjelmän Olym- pialaiselle komitealle.

Raittiuden Ystävien urheiluliitto on jättänyt Suomen Olympialaiselle komi- tealle kirjelmän, jossa mm. sanotaan: Pian ovat lähellä ne päivät, jolloin urheilijain välillä on lähetetty edustamaan maata kansainvä- lisiin olympialaisiin kisoihin. Sen kunto- suuden saavuttamiseksi, joka tässä kan- sojen suoruudessa jokaiselta osanotta- valla yksityisellä vaaditaan, ovat maam- me edustajat suorittaneet pitkän ja sit- keän valmistuksen. Nyt olisi tehtävä kaikki, jotta valmentautumisen avulla saavutettu kunto ei päässi herpaantu- maan. Tällöin on luonnollisesti otetta- va huomioon useita eri tekijöitä. Eräs niistä — ja luullaksemme kaikkein va- raittimpia — on alkoholin käyttö. Jou- tessaan vieraisin olihin, ovat urhei- lijat usein kiusauksessa antautua väki- juomien nauttimiseen ja sen vuoksi suu- rasti vaarantamaan mahdollisuksia sel- vityttyä kisoissa voittajana. Kun on luultavaa, että tämän vuotuisissa olym- pialaisissa voimainkeutus eri maiden urheilijoiden välillä tulee olemaan en- tistä lujempaa, olisi tällaisella yllytyksellä ehdottomasti vältettävä. Pienellä edu- tuksellamme ei ole varaa menettää väki- juomien takia ainoatakaan pistettä.

Oulun läänin siemenviljatilanne

Ohran orastumispro- sentti on ollut 77,5 ja kauran 47,8.

Keskusosuusliike Hankkijan Oulun konttorin järjestämä Oulun Osuuskauppiiri: liikkeenhoitajien ja mainitun keskusosuusliikkeen toimihenkilöiden neuvottelukokous pidettiin tiist. Oulussa. Tilaisuudessa maahra Pehkonen esitti seloite- tuksen läänin siemenviljatilanne. Selostuksessa kävi selville seuraavaa:

Läänin siemenviljatilanne näytettyä muksissa on kauran keskimääräinen orastumisprosentti ollut vain 47,8, ohran 77,4. Puolet ohranäytteistä täyttävät kauppalijavaatimukset. Kevätvehnän itävyyden on yleensä ollut sama kuin kauran.

KALVIAN SEKAKUOROLLA OLI VUOSIKOKOUS

t.k. 21 p:nä Seurojen talossa. Koko- uksen puheenjohtajaksi valittiin Yrjö Koittola ja sihteeriksi Liida Nissi. Sihteerin luki laatimansa vuosiker- tomuksen, josta selvisi m.m. seuraavaa: kuoro on kokoonnut har- joituksiin 75 kertaa, esiintynyt 22 erilaissa juhlassa ja iltamassa, pitännyt kaksi iltamaa, joissa esitet- tyä kaksi näytelmää. Kuoron rinnalla on toiminut myöskin orkesteri. Vuo- sikertomus hyväksyttiin pienin lii- säyksin. Rahastonhoitaja N. Tuuna, luki

Karjakauppa-asiassa

on saatava sovinto ai- kaan, lausuu Maata- loustuottajain Keskus- liiton valtuuskunta.

Vanhuus- ja työkyvyttömyys- vakuutuslainsäädännössä olisi toistaiseksi rajoitettava vain vanhuusvakuutuksen toteutta- miseen supistetussa muodossa.

Maataloustuottajain Keskusliiton valtuuskunta kokouksi maanantai- na Helsingissä vuoden ensimmäi- seen kokoukseensa. Kun keskuslii- ton johtokunta on puheensittänyt, ri- juho Jännes oli aiheesta johtaja, ta- louspoliittisen tilannekatsauksen, ryhdyttiin käsittelemään esillä olle- ta asioita. Valtuuskunnan puhe- enjohtajiksi kuluvaiksi vuodeksi vali- tiin eversti K. J. M. Collin, maisteri L. Palojärvi ja talousreh- tööri A. Huovila yksimielisesti uu- dedelleen. Hyväksyttiin kertomus keskusliiton toiminnasta v. 1935 sekä vahvistettiin tilinpäätös ja myönnettiin johtokunnalle vastu- vapuus.

Käsiteltiin kysymys lausunon- antamiseksi sosialismineisterille so- sialivakuutuskomitean mieltä: vanhuus- ja työkyvyttömyysvakuu- tussäädännössä. Katsotaan asia- an tavattoman laajakantoisuuteen he- rätty kokouksessa ihmettelyä, että lausunnon antamiselle on varattu niin lyhyt aika, asiallisesti vähän- yli 2 viikkoa. Vaikka vanhoihin ja työkyvyttömyyden kohdistuvan huolto- toiminnan tehostamista ja säännöl- lisemmälle kannalle saattamista on pidettävä tärkeänä, ei valtuuskunta periaatteellisesti myöntänyt kannas- taan huolimatta katsoen voivansa yhtyä sosialivakuutuskomitean mieltä- tyn edes pääkohdissaan. Sen toteuttamista esitettyä suodossa valtuuskunta piti niin suuressa määrin maan talouselämää rasitta- vana, ettei se voi sitä ilman vakavia vaurioita kestää. Tämän vuoksi olisi vakuutuksen alalla toistaiseksi rajoitettava toteuttamalla vain van- huusvakuutus aluksi siten supistet- tuun, että eläkeikä määrättäisiin esim. 67—70 vuodeksi, mitä voitai- siin myöhemmin jonkin verran alentaa.

Tämän jälkeen otettiin käsitel- täväksi kysymys osuutoiminnallista- sa karjakauppaoloissa vallitsevista erimielisyyksistä. Asiaa selostivat kokoukselle toimitusjoht. E. Nouni- sinen ja Arvi Kontu. Kysymyksen johdosta käydyn laajan keskuste- lun jälkeen valtuuskunta yksimiel- sesti asetti silte kannalle, että so- pimus karjakauppa-asiassa on maata- louden kokonaisuutena kannalta ehdottomasti saatava aikaan tuotta- jien etuja vaarentamatta. Asiasta mahdollisesti tarvittavat toimenpi- teet jätettiin johtokunnalle.

Lopuksi i metsänhoitaja Ilmari Kalkkinen selosti valtuuskunnalle Metsäliiton viimeaikaista toimintaa.

Uuden läänin siemenviljatilanne

Ohran orastumispro- sentti on ollut 77,5 ja kauran 47,8.

Keskusosuusliike Hankkijan Oulun konttorin järjestämä Oulun Osuuskauppiiri: liikkeenhoitajien ja mainitun keskusosuusliikkeen toimihenkilöiden neuvottelukokous pidettiin tiist. Oulussa. Tilaisuudessa maahra Pehkonen esitti seloite- tuksen läänin siemenviljatilanne. Selostuksessa kävi selville seuraavaa:

Läänin siemenviljatilanne näytettyä muksissa on kauran keskimääräinen orastumisprosentti ollut vain 47,8, ohran 77,4. Puolet ohranäytteistä täyttävät kauppalijavaatimukset. Kevätvehnän itävyyden on yleensä ollut sama kuin kauran.

Vuoden 1934 tilaston mukaan tarvittava ohran siemennä Oulun läänissä n. 102.000 hl., pyöreän lu- vuin siis 6 milj. kiloa, joka määrä nähtävästi saadaan kyllä omasta maakunnasta, paremmilta paikka- kunnilta heikoimmille siirtelemällä. Kauransiementä taas mainitun ti- laston mukaan tarvitaan 78.000 hl, eli pyöreän luvuin 4 milj. kiloa ja täytyy keura-siementä osaksi tuo- da myös maakunnan ulkopuolelta.

Sonniosuus- kuntien

avustukset Keski-Poh- janmaan Maanviljelys- seuran alueella.

Keski-Pohjanmaan Maanviljelys- seuran alueella oleville allamain- tuille sonniosuuskunnille on myön- netty toiminnan tukemiseen valtion apurahoja vuodelta 1935 seuraavat määrät (suluissa oleva luku tarkoittaa lisäksi sonni oston annettu- na avustusta): Halsuan Kananen s.o., Halsua 520 Halsuan Meriläinen s.o. 570, Hals. Ylikylän s.o. 520. Himangan Hilli- län s.o., Himanka 550, Himangan Kannuskylän s.o. 550, Himangan Puusaaren s.o. 590, Himangan Torven s.o. 520. Kalajoen Eteläkylän s.o., Kalajoki 550 (1.000), Kalajoen Käännäkylän s.o. 590, Kalajoen Metsäkylän Melske s.o. 550, Kala- joen Pitkän ja Pohjankylän s.o. 550, Kalajoen Rahjanevan s.o. 550, Kannuksen Hanhinevan s.o., Kannus 500, Kannuksen Jokisal- on Luikon s.o. 500, Kannuksen Kä- räkiskylän s.o. 520, Kannuksen Väli- kannuksen s.o. 550, Kaustisen Yli- viirteen s.o. 550, Kaustisen Alikyl-än s.o., Kaustinen 550 (3400), Kaustisen Jylhän s.o. 520, Kausti- sen Järvelän s.o. 500, Kaustisen Köyhäjön s.o. 520, Kaustisen Paa- vulin s.o. 520 (1.100), Kaustisen Salonkylän s.o. 500, Kaustisen Virk- kalan s.o. 570, Kaustisen Ylimetsä- kylän s.o. 550, Kälvän kkn s.o., Kälvä 570, Kälvän Jokikylän s.o. 570 (700), Kälvän Karhulahden s.o. 570 (1.300), Kälvän Maun- mäen s.o. 550, Kälvän Peltokorven s.o. 570, Kälvän Porkolan s.o. 500, Kälvän Ruotsalon s.o. 520, Kälvän Vuolteen s.o. 550, Kälvän Välikylän s.o. 500, Lestijärven Nie- melähdän s.o., Lestijärvi — (1000), Lestijärven Syrjäkylän s.o., Lestijärvi 500, Lohtajan kkn s.o. Lohtaja 550, Lohtajan Alavirteen s.o. 550, Lohtajan Marinkaisen s.o. 550, Perhon Luukonkylän s.o., Perho 520, Raution s.o., Rautio 550, Raution Kärikiskylän s.o. 520, Sievin Jyringin s.o., Sievi 550, Sievin Siev- jänkylän s.o. 520, Toholamin Aholankylän s.o., Toholampi 500, Toholamin Alakylän Eteläpuolen s.o. 550, Toholamin Alak. Pohja- puolen s.o. 570, Toholamin Asia- lan Kaiku s.o. 550, Toholamin Keski- kunnan s.o. 550, Toholamin Keskikunnan s.o. (1.200), Ullava: Läntän s.o., Ullava — (1.700), Vete- lin kkn s.o., Veteli 590, Vetelin Pakkalan s.o. 619, Vetelin Patanan s.o. 520, Vetelin Rättingin Ahon- puolen s.o., Veteli — (1.700), Yli- vieskan kkn s.o., Ylivieska 520, Ylivieskan Alapään s.o. 550, Ylivies- kan Haapakosken s.o. 500, Ylivies- kan Vähäkankaan s.o. — (1.700).

Kahdesta murrosta sai tal.p. Tuomo Järvenpää 1 v. kurtushuonetta.

Haapajärven välikäräjillä eilen tuo- mittiin talonp. Tuomo Järvenpää kah- desta eri murrosta 8 kk. kummostakin kurtushuoneeseen eli kun rangaistuk- set yhdistetään, olemaan 1 v. kurtushuoneessa ja 4 v. vailla kansalaisuutta- musta. Hänen toverinaan toiminut työm. Juhon Parkkila tuomittiin kahdes- ta aneuskunnasta yhteensä 11 kk. 15 p:n vankeusrangaistukseen. Järvenpää pas- siittien lääninvaltakuntaan, mutta Parkkila laskettiin toistaiseksi vapaalle jalalle. Samasta murrosta syytettiin olee- tytoimieht Lauri Tiitto ja Arne Vähä- tiitto todistusten puutteessa vapauteti- ni ja laskettiin vapaalle jalalle.

Nyt tuomittu miehet olivat aikaisem- min tehneet useita jyvävarkauksia Haapajärvellä. Viime joulukuun 6 p:nä Haapajärvellä tapahtuneesta puukotuksesta syytettiin autonkuljettaja Auk. Savimäkeä. Juttu lykättiin ensi talvikuukauden 5:een istun- topäivään tai sitä ennen pidettävään väli- käräjään. Savimäki laskettiin vapaalle jalalle.

Työm. A. Ojalehto Pyhäjärveltä tuo- mittiin juopumisesta ja viinan myynnis- tä 1400 mk. sakkoon. Työm. Yrjö Kumpumäki Nivalasta tuomittiin viinan myynnistä ja viinan keitosta sekä pahoinpitelystä 1100 mk. sakkoon. Työm. Kalle Pasanen Reisjärveltä tuomittiin varkaudesta 6 kk. kurtushuoneeseen. Hän oli kesällä 1934 varastanut Reisjärvellä maanv. M. Parkkilan niitylaidasta mainitun talon väen viikoksi varaamat niittyevät. Työm. Viljami Kumpumäki Nivalasta tuo- mittiin viinan hallussapidosta 25 päivä- sakkoon 10 mk. Sulo Nieltula Nivalan Välikylästä tuomittiin kahdesta eri ra- havarkauksesta kuritettavaksi. Vastaa- jia on 14 vuotias. Hän oli joulukuun 12 p:nä Nivalan Välikylässä myllynomista- ja Ilmari Siitalan kaupasta murtaut- tamalla varastanut 1000 mk. rahaa. Työm. Ville Potila Kemistä tuomittiin pahoin- pitelystä ja teräseen hallussapidosta huvitilaisuudessa 3 kk. 20 p:n vankeu- teen. Rikos oli tapahtunut Reisjärvellä.

Vahingonlaukaus eilen Somerolla.

Vanha kivääri laukesi ja kaula lävisti 2-vuo- tiaan tytön rinnan.

Eilen iltapäivällä tapahtui Somerolla vahingonlaukaus, jolloin 2-v. tyttönen sai kiväärinluodin rintaansa. Tapaus sattui Someron Svanöjan Hakalan tal- lossa. Loman emäntä oli mennyt navet- taan tyttären jäädessä yksin tuossa. Hetken kuluttua saapui tupaan loppa- n 2 viikkoa työssä ollut nuorukainen Valdemar Lindholm. Hän otti tuvan uuninpäällä siellä vuosikausia olleen suustalattavan kiväärin ryhtyen sitä tutkimaan. Hänen asetta käsitellessään se laukesi ja piipussa ollut luoti lävisti 2 vuotiaan tyttären rinnan. Lindholm lähti tapahtuman jälkeen pakosalle. Tyttönen toimitettiin kiireesti Turun lääntinsairaalaan hoitettavaksi. Hänen tilansa on hengenvaarallinen.

Valtakunnanpiispa Müller eroaa Berliini 22.11. (STT).

Riitaisaude evankelisen kirkon kes- kuudessa jatkuva edelleen. Valtakun- nan piispa Müller, jonka virka on ainoastaan paperilla, on jälleen saanut 3 kuukauden loman ja asia- tuntevalta taholla uskotaan, ettei hän enää palaa virkaansa hoitamaan.

Hiihtokilpailut

järjesti Ylimetsäkylän nuorisoseura 19 p:nä tammik. ja saatiin niissä seuraavia tuloksia: Miesten 15 km. hiihto: 1) Sulo Harju 1.02.08, 2) Urho Jylhä 1.03.28, 3) Reino Viitala 1.04.37, 4) Aage Harju 1.06.06, 5) Ahti Viitala 1.06.41. Osanottajia oli 13. Kaikki hiihtivät matkan loppuun. Naisten 3 km. hiihto: 1) Enne Harju 12.22, 2) Milja Leppänen 13.27, 3) Aino Nikula 13.30. Iltalla oli itämaa, jossa puhuivat mm. Oskari ja Urho Vitturi, lausuntaa esit- tivät Sulo Harju ja Katri Antola sekä laulua Katri Peltoniemi. Jätettiin palkin- non päivällä suoritettuihin kilpailuihin. Yleisöä oli kohtalaisesti ja käytös moit- teetonta.

USA:n rintamien avustaminen.

Washington 21. 1. (STT). Senaatti hyväksyi maanantaina laki- ehdotuksen avustuksen suorittami- sesta entisille rintamasotureille 50 dollarin obligatioina. Ehdotus joutuu nyt edustajainhuoneen käsi- teltäväksi.

350—400 HEVOSTA

oli tuotu Seinäjoen mark- kinoille. — Hinnat 8000 —9000 markkaa.

Maanantaina alkoi Seinäjoella vuo- den ensimmäiset hevostamarkkinat. Markkinoille on tuotu myytävää he- vosia tavattoman runsaasti. Myytävien hevosten määrä on 350—400. Ostajia on Pohjois-Suomesta ja Ruotsistakin muu- tammia. Hevosten hinnat ovat olleet har- vinaisen korkeat, sillä nuorista virheet- tömistä työhevosista on maksettu 8—9000 markkaa.

Seinäjoen hevostamarkkinat jatkuivat tiistaina ja oli sekä hevosia että ostajia edelleen hyvin runsaasti. Kauppoja tun- netaan tehdyin hyvin runsaasti, vaikka- kin saattoi todeta, että hyväkuntoisia ja tarpeeksi kookkaita hevosia ei ollut kys- synnän mukaisesti tarjolla. Erikoisena limönä silmään pisti se, että markkinoilla olevista hevosista varsinkin monet sairastavat n.s. ähkytauti- ta ja tauti on levinnyt ympäri maan- kunnan. Sekin johtuu, niin ainakin eläinlääkärit ilmoittavat, viime kesän huonosta rehusta. Kuitenkaan ei varsi- naista "kopukahaheusia" ole ollenkaan markkinoilla ollut, jotenka siltä kohdal- ta on tilanteessa saatu parannusta aikaan. Seinäjoella lastattiin 36—40 vauun- lasia hevosia, jotka vietään maakunnan ulkopuolelle.

Kahdesta murrosta sai tal.p. Tuomo Järvenpää 1 v. kurtushuonetta.

Haapajärven välikäräjillä eilen tuo- mittiin talonp. Tuomo Järvenpää kah- desta eri murrosta 8 kk. kummostakin kurtushuoneeseen eli kun rangaistuk- set yhdistetään, olemaan 1 v. kurtushuoneessa ja 4 v. vailla kansalaisuutta- musta. Hänen toverinaan toiminut työm. Juhon Parkkila tuomittiin kahdes- ta aneuskunnasta yhteensä 11 kk. 15 p:n vankeusrangaistukseen. Järvenpää pas- siittien lääninvaltakuntaan, mutta Parkkila laskettiin toistaiseksi vapaalle jalalle. Samasta murrosta syytettiin olee- tytoimieht Lauri Tiitto ja Arne Vähä- tiitto todistusten puutteessa vapauteti- ni ja laskettiin vapaalle jalalle.

Nyt tuomittu miehet olivat aikaisem- min tehneet useita jyvävarkauksia Haapajärvellä. Viime joulukuun 6 p:nä Haapajärvellä tapahtuneesta puukotuksesta syytettiin autonkuljettaja Auk. Savimäkeä. Juttu lykättiin ensi talvikuukauden 5:een istun- topäivään tai sitä ennen pidettävään väli- käräjään. Savimäki laskettiin vapaalle jalalle.

Työm. A. Ojalehto Pyhäjärveltä tuo- mittiin juopumisesta ja viinan myynnis- tä 1400 mk. sakkoon. Työm. Yrjö Kumpumäki Nivalasta tuomittiin viinan myynnistä ja viinan keitosta sekä pahoinpitelystä 1100 mk. sakkoon. Työm. Kalle Pasanen Reisjärveltä tuomittiin varkaudesta 6 kk. kurtushuoneeseen. Hän oli kesällä 1934 varastanut Reisjärvellä maanv. M. Parkkilan niitylaidasta mainitun talon väen viikoksi varaamat niittyevät. Työm. Viljami Kumpumäki Nivalasta tuo- mittiin viinan hallussapidosta 25 päivä- sakkoon 10 mk. Sulo Nieltula Nivalan Välikylästä tuomittiin kahdesta eri ra- havarkauksesta kuritettavaksi. Vastaa- jia on 14 vuotias. Hän oli joulukuun 12 p:nä Nivalan Välikylässä myllynomista- ja Ilmari Siitalan kaupasta murtaut- tamalla varastanut 1000 mk. rahaa. Työm. Ville Potila Kemistä tuomittiin pahoin- pitelystä ja teräseen hallussapidosta huvitilaisuudessa 3 kk. 20 p:n vankeu- teen. Rikos oli tapahtunut Reisjärvellä.

Vahingonlaukaus eilen Somerolla.

Vanha kivääri laukesi ja kaula lävisti 2-vuo- tiaan tytön rinnan.

Eilen iltapäivällä tapahtui Somerolla vahingonlaukaus, jolloin 2-v. tyttönen sai kiväärinluodin rintaansa. Tapaus sattui Someron Svanöjan Hakalan tal- lossa. Loman emäntä oli mennyt navet- taan tyttären jäädessä yksin tuossa. Hetken kuluttua saapui tupaan loppa- n 2 viikkoa työssä ollut nuorukainen Valdemar Lindholm. Hän otti tuvan uuninpäällä siellä vuosikausia olleen suustalattavan kiväärin ryhtyen sitä tutkimaan. Hänen asetta käsitellessään se laukesi ja piipussa ollut luoti lävisti 2 vuotiaan tyttären rinnan. Lindholm lähti tapahtuman jälkeen pakosalle. Tyttönen toimitettiin kiireesti Turun lääntinsairaalaan hoitettavaksi. Hänen tilansa on hengenvaarallinen.

Valtakunnanpiispa Müller eroaa Berliini 22.11. (STT).

Riitaisaude evankelisen kirkon kes- kuudessa jatkuva edelleen. Valtakun- nan piispa Müller, jonka virka on ainoastaan paperilla, on jälleen saanut 3 kuukauden loman ja asia- tuntevalta taholla uskotaan, ettei hän enää palaa virkaansa hoitamaan.

Hiihtokilpailut

järjesti Ylimetsäkylän nuorisoseura 19 p:nä tammik. ja saatiin niissä seuraavia tuloksia: Miesten 15 km. hiihto: 1) Sulo Harju 1.02.08, 2) Urho Jylhä 1.03.28, 3) Reino Viitala 1.04.37, 4) Aage Harju 1.06.06, 5) Ahti Viitala 1.06.41. Osanottajia oli 13. Kaikki hiihtivät matkan loppuun. Naisten 3 km. hiihto: 1) Enne Harju 12.22, 2) Milja Leppänen 13.27, 3) Aino Nikula 13.30. Iltalla oli itämaa, jossa puhuivat mm. Oskari ja Urho Vitturi, lausuntaa esit- tivät Sulo Harju ja Katri Antola sekä laulua Katri Peltoniemi. Jätettiin palkin- non päivällä suoritettuihin kilpailuihin. Yleisöä oli kohtalaisesti ja käytös moit- teetonta.

USA:n rintamien avustaminen.

Washington 21. 1. (STT). Senaatti hyväksyi maanantaina laki- ehdotuksen avustuksen suorittami- sesta entisille rintamasotureille 50 dollarin obligatioina. Ehdotus joutuu nyt edustajainhuoneen käsi- teltäväksi.



Kukko kiekuu: Herätäkää! Markat kokoon kerätäkää! Nyt saa markat tuhansiksi, siialen on vain yksi niksi: Maalaisiltoin arpa osta, — köyhyydelle siten kosta! — Siin' on voitot suuria, myös luvattu on turia.

Viel' on voiton jatkoja: paljon rangaistuksia, sekä katkaen monta niin "olympiaani" Berliiniin, Siksi kukko kiekkautaa: Niit' arpoja nyt ostakaa! Kalle.

SUOMEN PUNAISEN RISTIN ambulanssi saapunut Punaiselle merelle.

US:lle saapuneen tiedon mukaan sivuutti rahtialus Schönfeldt, jossa Suomen Punaisen Ristin ambulanssi on matkalla Abessiniaan Gibral- tarin tammikuun 15 p:nä ja on nyt sivuuttanut myös Port Saidin ja saapunut Punaiselle merelle. Schönfeldtiä odotetaan Dzubutin tammi- kuun 27—28 p:nä.

POIKA JOUTUI

kurittamaan isäänsä sopimotto- man käytön vuoksi. Toissapäivänä ilmoitti Kalajoen poliis- si tie työm. Konsta Hietala Pohjanjär- vellä, että hänen poikansa Arne Hietala oli häntä pahoinpidellyt osittain todis- teeksi turvonnutta silmissään, johon häntä oli nyrkkillä isetty. Kun tapahtu- maan alettiin tutkia, selvisi siinä, että mainittu K. Hietala oli palvelijalleen ja erälle toiselle maishenkilölle yrittänyt tehdä useita kertoja väkivaltaa. Tästä teosta oli palvelija kertonut Arne Hietalalle, mistä kimpantuneena tämä oli tynönyt isäänsä sattuen yksi isku mm. silmään. Asiasta ei syntynyt oikeus- juttua.

V. JA U-SEURA YRITYKSEN VUOSIKOKOUS

pidettiin Vetelin n:seuran talolla. Koko- uksen puheenjohtajaksi valittiin Otto Torppa ja sihteeriksi Antti O. Torppa. Seuran puheenjohtajaksi valittiin v. 1936 Otton Torppa, johtokunnan muiksi jäseniksi Laura Tunkkari, Hannes Puusaari, Jalmar, Valde ja Rauni Kainu, Yrjö Hyypää ja Antti O. Torppa. Tilintarkastajiksi valittiin H. Tunkka- ri ja Juhon Järvi.

Voimistelunjohtajaksi miehille Antti O. Torppa ja Valde Kainu, poikasille Vilho Läspä ja naisille Laura Tunkkari. Voimistelupukujen ja välineiden hoi- takse: Vilho Läspä, naisten pukujen: Liisa Torppa, urheiluvälineiden: Toi- vo Kujala. Valittiin vielä yleisurheilun- pesäpallo- ja hiihdonhoitajat. Myö- hemmin pitämässään johtokunnan koko- uksessa valittiin sihteeriksi Antti O. Torppa ja rahastonhoit. Rauni Kainu.

Säästöpankin Keskuspankki jankaa 7 prosenttia.

Tässä pitämässään kokouk- sessa Säästöpankin Keskusosake- Pankin hallintoneuvosto päätti joi- tokunnan ehdotuksen mukaisesti esittää yhtiökokoukselle, että osi- koot viime vuodelta jaettaisiin 7 % kuten edellisinäkin vuosina. Yhtiö- kokous päätettiin kutsua koolle maaliskuun 2 päiväksi.

Siemenkauran nopeaan hankintaan ryhtyminen

näyttää tarpeelliselta, ennenkuin Hollanti korottaa hintoja, lausuu Hankkijan siemenosaston johtaja K. I. Tuominen kertoessaan nykyi- sestä siemenkauramarkkinoista. Tutkimuksissa ohra on yleensä an- tantu siemeneksi kelpaavaan sadon. Kevätvehnän siementä saataneen myöhemmin riittävästi Etelä-Suo- mesta.

170 uhri Amerikan lumimyrs- kyissä.

New York 21. 1. (STT). Viime päivien lumimyrskyissä on vähintään 170 ihmistä menettänyt henkensä. — Suomalaisia obligatioita ei tar- vitez lunastaa kullassa. Tämän to- distaa se, että Washingtonin korkein oikeus on hylännyt erään ko- lumbialaise. yhtiön vaatimuksen. — Prof. Arthur Rindell j. Tiis- taiaamulla kuoli kotonaan Turussa Turun akatemian entinen varakans- leri, professori Arthur Rindell.

Venäjältä saapuvista Ant'kai- sen todistajista on kolme todettu olevan valtiopetureita.

TIKKURILAN TEHTAAT järjestävät 3-päivän pintakäsittelykurssin

CHYDENIUKSEN KANSAKOULUSSA KOKKOLASSA. Kurssi alkaa maanantaina tammikuun 27 p:nä klo 6 p. jatkuen tiistaina ja keskiviikkona samaan aikaan 2 & 3 kelloilta iltaa kohti. Kurssilla annetaan täydellinen opastus selluloosalakoidilla Diccio-mene- telmän mukaan tapahtuvassa pintakäsittelyssä. Kurssi on maksuton. Ilmoittautumiset kurssille ovat tehtävät Alfr. Björklundin Reu- takaupalla.

Tarpeen vaatiessa voidaan päiväkurssikin järjestää. AB. SCHILD & HALLBERG OY. TIKKURILA.

Patanan sonniosuuskunnan vuosikokous

pidettiin t.k. 20 p:nä Kauson Pihlaja- maan talossa. Kokouksen avasi halli- tuksen puheenjohtaja Antti Taipale, joka valittiin myös kokouksen puheenjohtajaksi ja kirjuriksi K. Pihlajamaa. Luettiin edellisen vuo- den tilit, jotka hyväksyttiin sellaise- naan. Hallituksen tyli Antti Taipale, Julius Patana ja Kalle Koivu- mäki, varalle Oiva Sillanpää ja K. Pihlajamaa. Tilintarkastajiksi Otto Patana ja Väinö Tynnellä, varalle kaup. Kivioha ja Evert Jokela. Sonni päätettiin sijoittaa vuorottai- jäsenen hoitettavaksi.

Maijittakoon, että uusi sonni hankittiin osuuskunnalle edellä jou- lua Kalajoelta ja on se Kalajoen osuusmeijerin omistaman sonnin "Körön" poika. Heti vuosikokouksen jälkeen pi- dettiin hallituksen kokous edellä- mainitussa paikassa. Kokouksen avasi hallituksen puheenjohtaja, puheenjohtajaksi valittiin uudelle toimintavuodelle Antti Taipale, varalle Julius Patana. Lopuksi kes- kusteltiin yhdistyksen toimintaa koskevista asioista.

— Linja-auto ja kuorma- auto lisäjä Oulussa torstaina.

Lisäjä linja-auto syöksyi se!onta- paikalla olleen taksa-auton päälle, jolloin kaikki kolme autoa rikkou- tuivat, kuormavaunu lievemmin, mutta ihmiset saivat vain lieviä vammoja.

— Hevonen kuoli toissapäivänä maan- viljellä Juhon Hakkilasta Reisjärvellä.

Häkinen oli heinän hakemassa Kalajoen järvenrantaan, kun hevonen kaatui kuor- man eteen heittäen henkensä. Se oli useamman tuhannen markan arvoinen.

— Maisteri M. Mexmontan t. Tunnettu aktivisti ja itsenäisyys- mies, fil.maisteri Mauritz M. Mex- montan kuoli tiistai- vastaisena yönä Helsingissä.

— Keski-Pohjanmaan Kilpa-rata Oy:n kilpa-ajosta näyttää muodostuvan suur- rimmat talvikilpailut, mitä täälläpäin on järjestetty. Tähän mennessä on ilmoit- tautunut huomattavia suurjuoksijoita: Markuksen Kiltti Oulusta, Lapukka Ni- valasta, Erakon-Olle Kruunupyystä, Elon Vaino Kannuksesta ja Merkki Kannuksesta ym. Sen lisäksi ovat kes- kisarjan ilmoittaneet Tuullian Poika, Siipolan Lella Himangalta ym. huo- mattavia juoksijoita. Yleisellä huomau- tetaan, että ravintola kilpailupaikalla tulee olemaan tarkoitustaan vastaava. Siitä huolehtii liikemies Koski Kannus- selta. Kilpailuista tulee siis näkemisen arvoiset